gandum, q̄ extrajudicialis, & cur si extra-
judicialis tendit ad probandum, pariter non
probet judicialis ad idem tendens, ut tunc
probet sic ut extrajudicialis parte absente.
Reperio tñ, q̄ illam drīam ēt aperte facit Bart.
in l.ex duobus. sub nu.32. ff. de duabus reis.
& in Auth. hoc ita. sub num. 57. C.co.

221 Verunt̄ t̄ p̄fentia partis non sit neces-
saria plures alij tenerunt, & * communiter
Doct̄ ut testatur Gabriel. ubi suprā nu.8.

222 Q̄ uero ad acceptationem, t̄ p̄fentia sit ne-
cessaria, l.partis, iudicis, alias confessio iu-
dicialis hmoi non præjudicet, probatur in l.
iubemus. de libe. cau. & concord. per Alban.
conf.7.nu.7.in prin. & q̄ imo requiratur par-
tis acceptatio. plu. cōcordan. citat Menoch.
cōf.20.nu.24. & seq. & cōf.574.nu.54.uol.4.
saltēt partis p̄fentia, quia præsumitur ta-
cīte acceptata. Rimi. iu. conf.60. nu.19. & q̄
nō sit necessaria expresa acceptatio, sed suf-
ficiat p̄fentia partis, fm * cōem, reprobata
opinione Alex. ut referit, & sequitur Maran.
in suo Spec. tit. de confessio nu.4.

* Sed q̄ imo sit necessaria acceptatio, est * cois
opinio, Cur. sen. conf.77. Alex. conf.22. nu.1.
uolu.4. late Anch. iu. q̄ 52. in 1. pat. Sed p̄o
alia parte, q̄ saltēt incōtinenti nō sit necessaria
acceptatio. Alcia. de præsumpt. reg.1.præ-
sump.2.1. Feli. in c. capitulū. nu. 1. & seq. de
reſcript. Vera tñ est ea opinio. q̄ sufficiat par-
tis p̄fentia, & intelligentia. Alex. conf.212.
nu.28.nu.6. & ita debet intelligi Capo.caute-
te. 228. Et pro ista parte facit, quia in iudi-
cio p̄fens etiam in p̄fendicib⁹ habet
pro consentiente, l. cum ostendimus. ff. de
fideiſuo. & ff. Ripa. in vulgato c̄m illo cōmu-
ne. Et ante eum Bar. in l. cum quis decedens.
in princ. nu.1. ff. de lega.3. d. m. concludit, q̄
judicialis confessio vim habet stipulationis,
per illum tex. Sed q̄ requiratur expresa ace-
ptatio, est * communis opinio, teste Par-
conf.13. nu.18.uol.1.

223 Illud aut nō ēt omittit, t̄ q̄ hmoi accepta-
tio debet fieri re integrā, id est, donec nō fue-
rit confessio reuocata, vel uiuente confidente,
alias secus, ut tradunt Doct̄. & p̄fentim
Dec. in c. cum causam. de appella. ubi tracat
ulq; ad quod tēpus possit confessio reuocari.
Secundum probatur per Alcia. conf.12. pro-
posito in casu. per tot. loquens in donatione
facta absentia notario stipulatē. & cōf.557 &
ita alias cōfūlū in una Placētina Illufritum
Sfortiadum de Foliano, & iterum in una
alia pro D. Fontana contra DD. Pufierlas in
donatione ex causa dotis.

224 Septimo limitat supradicta conclusio, t̄ ut
non procedat in confessio extorta dolo,
vel fūsionibus alterius; necq; enim valit
iulimodi

De fideic.prohib.Quest.XIII. 491

in finodi confessio tanquam non sponte, & desideratè emanata, ut habetur si. & C. toto
titade i. o. & c. quamvis de pæcti, in 6.
225 Octauo limitatur supradicta cōclusio, † vt
non procedat in cōfessione facta coram iudeis incompetente, ut per Anch. iun. q. 5. in
1. par. Bertazolin. in ciniibus conf. 3.

226 No. o. limitatur supradicta cōclusio, † ubi
coniecture sunt pro confiteente aduersari cō
fessionem, Barbat. confisiō 9. colum. 8. ad fi.
volumine 2.

227 Decimo limitatur eadem conclusio, † vt
procedat ita demum, si agatur de eadem re
deducta in eo iudicio, in quo emanauit hu
ijsmodi cōfessio, fecus si de alia re tractatur;
tunc enim quoad aliam rem non prejudicat
hac cōfessio, vt concludit Riminal. iun. con
fisiō 12. num. 14. & faciunt, quæ supra dixi in
principiis conclusionis, verbi secundo contra
supradictam conclusionem.

Vndeclimo limitatur supradicta conclusio, vt
228 † procedat ita demum, si cōfessio per ver
ba disposita facta sit; fecus si per verba enū
ciatiua ad aliud effecti m; tunc enim non
prejudicat in hæc iudicio, etiam inter easdem
partes, lex hac scriptura, ubi Bar. & alijs. de
do. at. & ita concludit Dec. in d. 2. num. 45.
in , conclusio C. de eden, per Bar. in coll.
de præscrip. q. o. dicit facere ad declaratio
nem l. optimam, C. de contrahens. stipu. quæ
229 auctor loqui videtur, scilicet, q. o. quod verba
enunciatiua probant inter contrahentes, se
condum * communem opinionem, de qua
per Dec. conf. 59. num. 6. sicut his, in quibus
partes possunt sibi prejucicare, ut ibi per eū.
Idem tenuit Riminal. iun. d. 2. in r. dicens,
quod cōfessio facta, in uno iudicio probat
in alio etiā inter alios, si principaliter per se
facta sit; fecus si per verba enunciatiua pro
pter aliud, quia & si per omnia illud enuncia
tum prober in co iudicio inter easdem partes,
tanc si postea contingat principaliter in alio
iudicio disputari de hismodi enunciatio
deducendo illud per viam principali petitionis,
certè ea cōfessio non probaret illud,
per B. i. ubi supra, & in c. fin. de succ. ab in
tecta. & alios plur. concordan. citat Riminal.
iun. confi. 5. num. 8. quæ tamen auctorita
res vt plurimum loquuntur in extra iudicia
libus, & ista est* communis opinio, quod li
cer verba enunciatiua probata inter contrahentes
probent inter eos in aliisibus casib.
d. l. optimam, tamen vbi de ipsi contin
git principaliter disputari, tunc super illis
verbis non potest fieri fundamentum, vt de
communi restatur Curt. iun. confi. 2.4. colum
na 2. in fin.

230 In contrarium tamen faciunt, t. quæ suprā

diximus in 5. ampliatione, vbi appareret cō
fessionem per verba enunciatiua saltem pre
indicare confiteenti, ne cum inter ipsos con
trahentes, sed quòd ad alios, & tertium, de cu
ius interest agitur, etiam si principaliter de
enunciato tractetur, adducendo d. l. defi
nendum, C. depositi. & in l. Publica. in f. f. eo.
Sed pro resolutione iūtis difficultatis prius vi
dendum est, quæ dicantur verba enunciati
231 ua. Et breuiter dico, t. quod illa dicuntur
verba enunciatiua, quæ narrant aliquod fa
ctum de præterito, cetera autem dicuntur
dispositiva, vt post alios concludit Menoch.
confi. 147. num. 5. & seq. vol. 2.

232 Sed hæc conclusio † ita denum procedit
in his verbis, quæ ad aliud, quam ad princi
palem partium intentionem tendunt, fecus
si, sunt facta, & dicta ad definiendum illud fa
ctum de præterito, prout erat in casu Curt.
iun. confi. 168. num. 13.

Secundum est considerandum, quæ aliud est quere
re, an verba enunciatiua sint allegatoria, a
233 hinc, an sint probatoria. t. quia primo ca
su procedunt allegata secundo loco.

234 In secundo autem casu † procedunt alle
gata pro ista limitatione; ita signanter decla
rat Curt. iun. d. confi. 168. nu. 10. & sequen.
& ante eum ita docuit Bar. in L. i. n. u. name. 2.
& sequens. de dona, de quo ipse non mem
inat, & est bonus tex. in d. Publica. in f. f. de
positi. & hac conclusio in hoc secundo casu
eo magis vera est, vbi cor fessio ista enunciati
ua emanauit in aliquo instrumento, vel
scriptura, ut per bar. vbi supra, quia præ
dicat confiteenti etiam parte absente, ita est
signanter concludit Soci. confi. 46. in f.
vol. 4. quem licet correccio non alleget, sequitur
Dec. confi. 59. num. 5. in prim. Est verum,
quod Bar. potioreni haber probacionem per
propriam scripturam, quam confessionem
probationis in actu redactam per notariū,
de quo in l. certum. s. si quis absente. si. de co
fess. vt ibi per eum num. 4. versi. non oblit
s. si quis absente, &c.

235 Tertio, ista limitatur, t. quoad primum ca
sum, scilicet materia obligatoria, poterit
procedere, quando clemens in geminata cō
fessione facta per verba enunciatiua, seu nat
rativa, ita concludit Curt. iun. d. confi. 68.
num. 8. & seq.

236 Et item hoc conclusio procederet, sal
tem quando clemens in antiquis, quia abso
lute plene probarent, ut respondit Menoch.
confi. 147. num. 11. & plur. seq. & numero 26.
volumine 2.

237 Duodecimo limitatur, s. auore publice utilita
tis, quia tunc potest confessus in alio iudici
o inter easdem partes contrarium afferere
in alio